2. Cor. 12 rum, & prodigiorū, in uirtute spūs sancti. Et Corinthiis item ita. Nulla in re inferior fui cæteris apostolis tæetsi nihil sum. Signa quidē apostoli peracta fuerunt inter uos cū omni patientia, & signis, & prodigijs, & potentibus factis. Aduerte lector, q̄ dicit in omni patientia, & se nihil esse. Paulus qui tot signa, prodigia, potentia, facta, gessit in omni patientia, se nihil esse reputauit: & Lutherus qui quū miraculis careat, impatientissime tamen loquit̄, se magni æstimat, & neminem non afficit contumelijs.

XIII

¶ De Christo quoq; notū est, eū priusq̄ pharisæos reprehēderit, operibus, quisnā esset, indicasse Iohan. 7. Ipsa opera quę ego facio testant̄ de me, q̄ pater miserit me. Et. 10. Opera quę ego facio noīe patris mei, hęc testimoniū reddūt de me. Et eodē. Si non facio opera patris mei, nolite credere mihi: Et rursum. Si mihi nō credatis, operibus credite. Et. 14. Propter ipsa facta credite. Et. 15. Si opa nō fecissem inter eos q̄ nemo aliq̄ fecit, pct̄m nō haberēt. Ecce primū. Luthero nō licet hęc maledicētiā astruere Chri exēplo, nisi prius autoritatē suā claris miraculis cōprobauerit, quemadmodū nec ipse Chrus antea quicq̄ ipsis pharisæis exprobrarit, q̄ ostenderit miracula, quibus par fuit fidē adhiberēt. Deinde, nisi Lutheri malitia prorsus eū excæcauerit, p̄spicere potest, nos, quātūuis eius dogmata uera fuerint, a pct̄ō liberos eē, nisi prius ea nouis miraculis corroborarit. Nā ea q̄ nos credimus abūde cōprobata sunt, nō modo Chri uerbis & factis, uerūetiā ap̄loꝝ & sanctoꝝ patrū apertissimis æditis miraculis, ut si iā fallamur, ausim asserere, deum ipsum nos, data opera, fefellisse.

Noua doctrina nō sine miraculis suscipitur.

Doctrina Lutheri longe diuersa est a doctrina euāgelica. Verba Chri sensu hereticorū hereses sunt

At Lutherus dicit. Mea dogmata nequaquā alia sunt q̄ q̄ Christi & apostoli docuerunt. At istud falsissimū est. Nam sic & Arius cauillabat̄, se uidelicet nihil dicere, præter uerba Christi, quū tamen uerba Christi pro suo spū deprauabat in suam partē: quēadmodū & nunc facit Lutherus. Verba certe Christi, iuxta Christi mentē intellecta, pro Christi dogmate accipienda sunt. Cæterę iuxta mentē hæretici concepta, non dogma Chri sunt, sed hæresis potius appellari merent̄. Nā ista uerba, quibus Arius nitēbat̄, nēpe, pater maior me est, iuxta

e b

sensum Christi ueri Christi dogma sunt, & nō ad sensum ipsius Arrii, hoc est eo modo qua Arrius interpretabat ea. Ad sensum em̄ quē de eis Arrius cōceperat, nō Christi dogma, sed Arrianū dogma prorsus expresserant. Et quia patres sensum Christi secuti sunt, iccirco quod patres, & nō quod Arrius docuit, ecclesia cōprobauit. Sed & identidē ipsa fecit, quies inter patres & hæreticos fuerat cōtrouersia. Nā semp hæretici cōtendebant, uerā apud se notitiā scripturā esse. Sed ecclesia semp Christi spū sufficienter instructa repulsis hæreticorū interpretationibus, patrū sententijs cōstanter adhærebat. Nō est ergo qd Lutherus iactitet. Mea dogmata nō sunt alia q̄ Christi dogmata, quādoquidē ipse dissentiat a patrib⁹. Nā Lutherana dogmata nihil aliud sunt q̄ cōtra uerū sensum Christi puerſæ scripturā interpretationes. Quāobrē quū adhuc Lutheri dogmata nullis corroborata sint miraculis: haudquā q̄ chriani tenent fidē illis adhibere: nec piculū inde cuiq̄ imminet, si nō crediderit eis, præsertim quū de seipso Chrūs dicat. Si nō fecissem inter eos opera quæ nemo alius fecit, peccatum nō haberent. Verū quisquis nolit his, quæ ab ecclesia catholica docent, credere, certissimū animæ suæ discrimen incurrit, quū ea sint tā Christi q̄ apostolorum, atq; sanctorum patrum miraculis apertissime comprobata.